

1			

CONTRACT Nr.26 de achiziționare

Servicii de reparații curente în blocul de studii și cămin

Cod CPV:50000000-5

"19 "martie 2019

mun. Chişinău,

Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
"AEROC" SRL, înregistrat la Camera	IP Liceul Teoretic Republican "Aristotel",
Inregistrarii de stat cu nr. 1011600010129 din	înregistrat la Agenția Servicii Publice cu nr.
15.03.2011, cu sediul in str. Gh. Codreanu 22,	1007600037637 din 11.04.2018, cu sediul in
mun.Chişinău, MD-2008 Republica Moldova,	str.Sprîncenoaia 1, mun.Chişinău, MD-2028
reprezentat prin Dudnicenco Eugeniu,	Republica Moldova, reprezentat prin Cerbuşca
Director care acționează în baza Statutului,	Pavel, Director care acționează în baza Statutului
denumit în continuare Antreprenor/Prestator,	denumit în continuare Benefeciar, pe de altă parte
pe de altă parte	

ambii (denumiți în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele: Achiziționarea de *Servicii de reparații curente în blocul de studii și cămin*

a. denumite în continuare Servicii, conform Contractului de Valoare Mică în baza deciziei grupului de lucru al Benefeciarului. din,,19 "martie 2019.
 Următoarele documente vor fi considerate părți componente şi integrale ale Contractului:

natoarele documente voi il considerate parți componente și integrate ate

a) Specificația tehnică;

b) Specificația de preț;

b. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

c. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de beneficiar, prestatorul se obligă prin prezenta să livreze beneficiarului Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de beneficiar, prestatorul se obligă prin prezenta să livreze beneficiarului Serviciile şi să înlăture defectele lor în conformitate cu

prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării serviciilor, precum şi a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătibilă conform prevederilor Contractului în termenele şi modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

Prestatorul își asumă obligația de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.1. Beneficiarul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile

livrate de Prestator.

- 1.2. Calitatea Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.
 - 1.3. Termenele de garanție a Serviciilor sunt de 2 ani.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

- 2.1. Prestarea Serviciilor se efectuează de către prestator până la 15 iunie 2019.
- 2.2. Documentația de însoțire a Serviciilor include:

a) Factura fiscală

b) Procesul-verbal de recepție finală

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Prestatorului cel tîrziu la momentul prestării serviciilor destinația finală. Prestarea serviciilor se consideră încheiată în momentul în care sunt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul Contractului și condiții de plată

3.1. Prețul Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și

constituie: 299 830,72 Lei (Doua sute nouazeci si noua mii, opt sute treizeci lei, 72 bani).

(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

Integral sau in transe, conform facturii fiscale și a procesului verbal de recepție a lucrarilor executate, cu prezentarea facturii fiscale și procesul verbal de recepție a lucrarilor executate sau receptiefinală. Benefeciarulse obligă de a prezenta la Trezorăria de Stat, actele, dispozițile de plată sau alte documente necesare pentru achitarea serviciilor in termen de 10 zile lucrătoare de la semnarea facturii fiscale și procesul- verbal de recepție finală, iar achitarea se va efectua în ziua finananțării de către Ministerul Finanțelor a IBAN-ului respectiv.

Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Prestatorului indicat în

prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Serviciile se consideră predate de către Prestator și recepționate de către Benefeciar[] dacă:

a) cantitatea Serviciilor corespunde informației indicate în Lista serviciilor și graficul prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova,

cîte un exemplar pentru Vînzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2019.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "19" martie 2019.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Prestatorul de servicii	Beneficiar IP LTR "Aristotel"
Adresa poștală: str. Gh. Codreanu 22, mun.Chișinău, MD-2008 Republica Moldova	Adresa poștală: mun. Chișinău, str. Sprâncenoaia 1
Telefon:069104421; 062085171	Telefon: 022 281464
IBAN:MD22AG000000022511667066	IBAN: MD82TRPBAA222500A15818AC- 150 356,10 lei IBAN: MD55TRPBAA222500A15818A*********************************
Banca:MoldovaAgroindbank SA	Banca: Ministerul Finanțelor-Trezoreria Regională Chișinău,
Adresa poștală a băncii: filiala Chisinau- Centru	Adresa poștală a băncii: Constantin Tănase 7, Chișinău
Cod: AGRNMD2X723	Cod: TREZMD2X
Cod fiscal: 1011600010129	Cod fiscal:1007600037637

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată: Director, Dudnicenco Eugeniu	Semnătura autorizată: Director, Cerbușca Pavel
ALPOC"	L.S.
DNO 101	Contabil:
The state of the s	Înregistrat Nr.:
· ·	Trezoreria:
REPUBLICA MOLDOWA MINISTRAL ENABLECTOR REPUBLICA MOLDOWA MINISTRAL ENABLED REPUBLICA MOLDOWA MINISTRAL ENABLED REPUBLICA MOLDOWA MINISTRAL ENABLED BUGETUL DE STAT	Data:
6 02. APR. 2019	0.07293
Nr. de Inregistrare 2019 - COX	4
Semnatura 4	

Antreprenor

SRL Aeroc

(denumirea)

Investitor

LTR Aristotel

(denumirea)

Object

Lucrari de reparatie la LTR Aristotel

Valoarea lucrarilor executate 299 830,72 Lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate pe Pulle an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cantina.				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau	m2	3,0000	14,415	43,245
	феозос	tavane suspendate, usi, etc.	1112	3,0000	14,415	43,245
2	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	3,0000	65,488	196,465
	Crook	si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	mz	3,0000	36,902	110,707
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta"		2,0000	18,132	54,397
	CN34A	intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,0000	8,072	24,217
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate		20000	134,793	404,380
	Crook	manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3,0000	70,345	211,036
5		Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind			4,613	13,838
	RpSB03B	diametru de 75 mm - 110	m	3,0000	4,613	13,838
6	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U)	m	3,0000	149,826	449,477

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			49,588	148,76
7	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC	buc	4,0000	95,744	382,975
		tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm			38,056	152,222
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare			15,768	88,302
	KpCJ33A	driscuite la pereti sau tavane	m2	5,6000	15,568	87,182
9		Grunduirea suprafetelor				
	CN53A	interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,8000	3,930	66,021
10		Tencuieli interioare de 5			1,730	29,061
		mm grosime, executate manual, cu amestec uscat				
	CF50A	pe baza de ipsos, la pereti	m2	5,6000	65,488	366,735
		si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.		,,,,,,	36,902	206,653
11		Aplicarea manuala a				
	CF57A	chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2	5,6000	36,480	204,288
9		pe suprafetele peretilor si coloanelor		3,0000	31,713	177,593
12		Vopsitorii interioare cu				
	CNICA	vopsea pe baza de copolimeri vinilici in			40,907	229,079
	CN06A emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual		m2	5,6000	31,713	177,593
		Total	Lei			2 499,202
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 499,202 1 382,110
		2. Copertine/Gratii				
13	RpCI42C	Demontarea elementelor	m2	10,6000	51,241	543,152
10		de acoperis - invelitori din		20,000	50,741	537,852

-

1	2	3	4	5	6	7
		tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	24,0000	45,975	1 103,396 1 079,396
15	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	64,0000	32,477	2 078,521
16	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100- T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,0000	140,228 80,724	3 365,472
17	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	24,0000	219,283	5 262,790 1 715,962
18	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	81,2000	125,216 40,362	10 167,522 3 277,394
19	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	81,2000	236,477 69,192	19 201,932 5 618,390
20	CL26A	Rame metalice gata confectionate (10 buc)	kg	337,6000	43,801	14 787,285

1	2	3	4	5	6	7
27	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2	54,8000	219,283	12 016,698
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 000 4000	3,930	4 281,124
			1112	1 089,4000	1,730	1 884,444
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2	544,7000	36,480	19 870,683
		pe suprafetele tavanelor	1112	344,7000	31,713	17 274,071
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2	868,7400	40,907	35 537,548
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,713	27 550,352
		Total	Lei			73 465,525
		Total capitol: Inclusiv salariu				73 465,525 51 187,503

	Inclusiv salariu		102 677,74
	TOTAL proces-verbal:		299 830,72
	IVA	20 %	49 971,79
	TVA	20.04	249 858,93
	Total	0 /0	14 142,96
	Beneficiu de deviz	6%	
	Cheltuieli de regie	14,5 %	29 850,49
	Cheltuieli directe		205 865,48
-	Cheltuieli de transport	6 %	4 513,69
		22,5 %	23 102,49
	Asigurari sociale si medicale		178 249,30
	Total	Lei	

INTOCMIT:	APROBAT:
Antreprenor general Aeroc	Investitor
Dudus Michael Rusemin dir	(denumirea)
(funcția, numete prenumele sonnătura)	(funcția, numele, prenumele, semnătura)
L.S.	L.Ş.



FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr Серия, №

AAG 3345826

Formular tipizat Anexa nr.1 la Ordinul Ministerului Finanțelor Nr. 118 din 28 august 2017

Типовая форма Приложение №1 к Приказу Министерства финансов

		Ne 118 or 28										та 2017	
Data eliberării / data livrării	19 ap	rilie 2019	/ 19 aprilie	2019	Путевой лист	irs ser		număr номер		data дата			
Дата выписки / дата поставки					9. Transportator AFROC SPI					c.f./ nr. TVA 1011600010129			
1. Furnizor:	AEROC SRL Ch	isinau etr	Gh Code	22 a/d 8	Перевозчик	005440			ф.к./ к	од НДС	0608	619	
Поставщик	BC'MOLDOVA-A	GROINDE	BANK'S.A.	suc.'Chisina	IL-Centru' AGRN	225116 IMD2Y	67066 723				116000		
2. Cumpărător /beneficiar	Liceul Teoretic	Republica	n Aristote	Chisinau, s	tr.Sprincenoaia	1 c/d M	D82TRPRAA	22250041581	AC C L	д НДС	0608	_	
Покупатель /получатель 3. Delegatie	Willister ut Fillal	telor - Tre	zorena de	Stat , TREZ	MD2X				ф.к./ ко		076000	37637	
Доверенность	data gara	delega	atul ированный				umente anexat					_	
5. Punct încărcare	A	делен	рованный	6. Punct desc	arcare x	Прил	агаемые докумен	пы	7. Redirijări				
Пункт погрузки 10.1		10.2	1 400	Пункт разгруз	зки ^				Переадресс	овки			
Denumirea mărfurilori activelor, ser tarifare ai mărfii/ ac наименование товаров/активов, услуг товара/актив	ctivului	Unitatea de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor Количество товаров/ активов, объем услуг	10.4 Pret unitar, fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Сота TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/ активов, услуг, леев	10.9 Altă informatie Другая информация	10.10	10.11 Număr locuri Коли- чество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто тонн	
servicii de reparatii curente in l camin conform contr. nr 26 din		buc	1	249,858.93	249,858.93	20%	49,971.79	299,830.72					
							- T						
			_										
											-	-	
												_	
									4,000				
					130								
										-			
										-		_	
											-	_	
						-							
	,, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,												
1. TOTAL (pe pagină) / Bcero (no crpa-	HAME)	-			240 959 00		40.074.70	200 000				/	
2. TOTAL (pe factura fiscală) / Bcero (m					249,858.93 249,858.93	×	49,971.79 49,971.79	299,830.72 299,830.72	X	X	×	9	
					240,000.90	^ 1	45,57 1.75	299,030.72	x	X	×	-1	
Ornyck pasperdia E LIM/74					DUDNICENCO E	UGENI	U Director (se	ef) intreprinden	е	Mal			
TO TO ERE LIMITA							renumele și sem илия, имя и подг		/	TRAY			
1.50	11001								1)	1/1	11		
4. Predat marterile/ activele (servi Сдал тевары/ активы (услуги)	CHE S		_		DUDNICENCO EI	UGENI	U Director (se	ef) intreprinder	9	14/	1		
LS. "AEROC"	, BE				Должно	ость, фам	гепитеје și sem илия, имя и подг	natura Iucь		11/11/1	7		
M.II. FOR AEROC	Įċ.								•	19011			
The will a so	NEI								L	/ //			
5. Primit marty har activele internal	(transportatoru	ıl):	_		Freedle		X			/			
2003	- Joseph Miki						numele și semnă илия, имя и подп						
							н ноди					Jan 18	
Predat mărfurile/ activele interm Сдал товары/ активы посредник		ul):				mala -	X						
эмгион поородпик	(poboo mik)					mele, pre ость, фам	numele și semnă илия, имя и подп						
7 Drimit mărfurile (anti-ula (c)	Me) enemy ver			Diz	2 cho	DP	11-1	O. Cerl	1100				
 Primit mărfurile/ activele (servic Принял товары/ активы (услуги) : 	nie) cumparatorul/ ben nokynatenii/ nonyusteni	eticiarul:	_			10	numele si semnă		June		L.Ş		
, and Garyin)	- "						питею și semnă илия, имя и подп				М.Г	1	
						-, +	,						